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June 13, 1955 

Hon. Robert S. Calves-t 
Comptroller of Public Accounts 
Capitol,Statiqn 
Austin, Texas 

Re: Tax liability of owner ., 
of land taken during the '1 .?- 
taxable year by the United ti; " 

Dear Mr. Calvert:- States through condemnation. 

You request the opinion of this office upon the question 
presented in your lettei dated,December 2, 1954, which reads as 
follows: 

"The following questions have been submitted to us 
by a Tax Assessor-Collector: 

"1. Does H. B. 440, 52nd Legislature, provide 
for the owner of land condemned and title and poa- 
seesion thereto taken by the United States Govern- 
ment on June 21, 19% for the purpose of eetablish- 
ing or extending a military reservation, to pay the 
1954 state and county taxes pro rated to the date 
that title and poeeeaeion wae taken by the United 
States GovernmentT 

"2. If your answer to the first question is 
in the affirmative, does the prevailing rate of 
discount or penalty and interest apply to such pay- 
ment. 

"We shall appreciate your opinion a8 to whether 
the County Tax Assessor-Collector, under the provi- 
sions of the Bill, has the authority to accept a 
partial payment of the taxes which have been charged 
on the tax roll for the year 1954; that is, would he 
be authorized to accept a proportionate part of the 
taxee by calculating the amount from January 1, 1954 
to June 21, 1954. Also, please advise ue about the 
allowance of the discount on en early payment, as 
well a8 the collection of penalty and interest if 
the taxes become delinquent." 
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The anewer to your first question is in the negative; 
it ia therefore not necessary to answer your second question. 

APPROVED: Very truly youra, 

L. P. Lollar 
Taxation Division 

~J. Arthur Sandlin 
Reviewer 

JORNBEI SHEPPERD 
Attorney General 

J. A. &tie, Jr. 
Reviewer 

By $./-euLy/ 
L. . Lollar 

Assistant 

Robert 8. Trotti 
Firrt Aseietant 


